ATA Nº 009 DE 22/04/2025
 REUNIÃO CONJUNTA DAS COMISSÕES

Comissão de Constituição, Justiça e Redação - CJR

Comissão de Finanças e Orçamento - CFO

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril de 2025, reuniram-se na Sala das

Comissões da Câmara Municipal de Indiaporã, durante a 7ª Sessão Ordinária. A

reunião foi conduzida pela vereadora presidente da CJR, CRISTINA AYDAR

ARANTES, foi debatido e deliberado os projetos abaixo mencionados, tendo os

relatores emitido pareceres favoráveis e os demais membros presentes das

Comissões concordaram com os votos. Assim, as Comissões de Finanças e

Orçamento e de Constituição, Justiça e Redação concluem sugerindo o

acolhimento e MANIFESTAM-SE FAVORAVELMENTE A APROVAÇÃO do

Projeto de Lei Ordinária Nº 19/2025 de autoria do vereador Manoel Feliciano

Rodrigues Neto e Projeto de Lei Ordinária Nº 24/2025 do executivo. Foi

elaborado o Projeto de Decreto Legislativo Nº 01/2025, de autoria da Comissão

de Finanças e Orçamento da Câmara. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada

a presente ata, que depois de lida e aprovada, será assinada pelos membros

destas Comissões.

CRISTINA AYDAR ARANTES
– Presidente CJR –

A U S E N T E

ALAERTE FELIX DA SILVA
– Presidente CFO –

ALAERTE FELIX DA SILVA
– Relator CJR –

INÁCIO JOSÉ DOS SANTOS FILHO
– Relator CFO –

SILMAR RIBAS DE SOUZA
– Membro CJR –

VALDEVINO DE CARVALHO
– Membro CFO –

PAUTA DA REUNIÃO CONJUNTA DAS COMISSÕES

Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Comissão de Finanças e Orçamento

DATA: 22/04/2025

1. Projeto de Lei Ordinária No 19/2025 de autoria do vereador Manoel

Feliciano Rodrigues Neto;

2. Projeto de Lei Ordinária No 24/2025 de autoria do Executivo Municipal;

3. Projeto de Decreto Legislativo Nº 01/2025 de autoria da Comissão de

Finanças e Orçamento da Câmara.